CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº_ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para implantar uma área de lazer na rua
Dois, número 330 Jardim das Gaivotas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo
para implantar uma área de lazer na Rua Dois, número 330 - Jardim das
Gaivotas.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores, foi relatada a necessidade
de fazer uma área de lazer neste local. Segundo eles, muitas crianças
costumam brincar neste local, porém os próprios moradores que colocaram
alguns brinquedos adaptados, como balanço e pneus, para as crianças
brincarem.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito um estudo para trazer melhorias para este local, ampliando ainda mais
os espaços e áreas de lazer do município.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2022.

Vereador

PROT-CMI 3790/2022
06/10/2022 - 12:20
IND 1891/2022